广东省注册会计师协会

文 件

粤注协〔2025〕58 号

广东省注册会计师协会关于做好

2024 年度财务报告报备工作的通知

各地级以上市注册会计师协会（含深圳），各会计师事务所（含

深圳）：

根据《中国注册会计师协会关于做好 2024 年度财务报告报

备工作的通知》（会协〔2025〕14 号）统一安排，为扎实推动我

省会计师事务所(以下简称事务所)做好2024年度财务报告报备

工作，现将有关事项通知如下。

一、工作安排

（一）报备主体。全省会计师事务所（含分所，以下简称

事务所）。

-1-

（二）报备时间。2025 年 3 月 13 日至 2025 年 4 月 10 日。

（三）报备方式。网上报备，一是登录中注协行业管理信

息系统（https://cmis.cicpa.org.cn/，以下简称系统）；二是

通过中注协网站（www.cicpa.org.cn）首页“公众服务”栏目

下的“行业管理信息系统”链接登录。建议使用Chrome、Firefox

和 360 安全浏览器极速模式。

（四）用户名和密码。事务所登录系统的用户名为“会计

师事务所证书编号_cw”（例如：11000001_cw），初始密码为会

计师事务所证书编号（总所 8 位，分所 12 位）。各市注协登录

系统的用户名（附件 1），密码均沿用上年，登录成功后请及时

修改密码。忘记密码时，可通过已绑定手机号码自助找回或联系

技术咨询人员（010-88250337、88250338）办理密码重置。

二、事务所年度报备填报内容及要求

（一）填报内容

1.根据财政部《会计师事务所财务管理暂行办法》（财会

〔2010〕14 号）第二十三条规定，事务所应当向中注协、省级

注协上报经其他事务所审计的上年度财务报告。

2.事务所 2024 年度报备内容包括报表封面、基础信息表、

资产负债表、利润表、业务收入表、业务收入表附表、集团所

合并业务收入表（仅总所）、主营业务成本表、管理费用表、专

项支出统计表、所有者权益变动表、缴纳各税款情况表、主要

-2-

指标变动情况表、集团范围内专项支出统计表（仅总所）、12

月份增值税纳税申报表、审计报告等。其中，报表封面、基础

信息表相关信息取自注册会计师行业统一监管平台。

（二）填报要求

1.事务所应当严格按照中注协规定格式规范填列报备内容

（附件 2）。连续参加年度报备的事务所，2024 年度报表期初数

取自系统中 2023 年度报表期末数。新设立或上年应报未报的事

务所，应当自行填列 2024 年度报表期初数。总所负责提供经审

计的集团所财务报告和相关财务信息（统一经营的其他专业机

构不列入集团所财务报告机构），集团所财务报告中的业务收入

应当抵销内部协作收入。

2.根据《中国注册会计师协会会费管理办法》第九条规定，

女性个人会员生育当年免交个人会员会费。事务所应通过系统

“注师会费减免”功能提交申请，申请时需提供出生医学证明

（加盖事务所公章）。减免申请应当与财务报告报备一同上报。

3.事务所应当于 4 月 10 日前填报 2024 年度财务报告和相

关财务信息。首次报送后应当定期登录系统查阅省市注协审核

意见，确保及时跟进修改报备信息。

4.事务所申请终止时应当同步在系统中报送年度财务报告

信息。

5.中注协及省注协综合评价排名中的事务所部分信息来源

-3-

于注册会计师行业管理信息系统财务报表子系统。各事务所应

当认真填报并对报备信息的真实性、完整性和合规性负责。中

注协将结合工作实际，对参加综合评价百家排名的事务所适时

开展收入指标核查工作。

三、市注协审核汇总要求

各市注协应当有序组织本地区事务所做好报备相关工作，

加大对事务所年度业务收入信息的审核力度，扎实开展网络报

备信息的审核、汇总、上报等各项工作，在 4 月 18 日前完成上

报工作。

四、联系方式

业务咨询联系电话（省注协综合部）：020-83063562、

020-83063561，业务咨询QQ群：182762496。

技术咨询联系电话：010-88250337、010-88250338。

附件：1.各市注协用户名单

2.会计师事务所财务报表及审核公式

广东省注册会计师协会

2025 年 3 月 17 日

-4-

附件 1：

各市注协用户名单

地市级注协名称 用户名

广州市注册会计师协会 4401_cw

韶关市注册会计师协会 4402_cw

深圳市注册会计师协会 4403_cw

珠海市注册会计师协会 4404_cw

汕头市注册会计师协会 4405_cw

佛山市注册会计师协会 4406_cw

江门市注册会计师协会 4407_cw

湛江市注册会计师协会 4408_cw

茂名市注册会计师协会 4409_cw

肇庆市注册会计师协会 4412_cw

惠州市注册会计师协会 4413_cw

梅州市注册会计师协会 4414_cw

汕尾市注册会计师协会 4415_cw

河源市注册会计师协会 4416_cw

阳江市注册会计师协会 4417_cw

清远市注册会计师协会 4418_cw

东莞市注册会计师协会 4419_cw

中山市注册会计师协会 4420_cw

-5-

地市级注协名称 用户名

潮州市注册会计师协会 4451_cw

揭阳市注册会计师协会 4452_cw

云浮市注册会计师协会 4453_cw

-6-

附件 2：

会计师事务所财务报表及审核公式
2024 年度行业会计报表

事务所类型

事务所编号

事务所名称

单位负责人

单位负责人联系电话

财务负责人

财务负责人联系电话

财务负责人电子邮箱地址

所在地市（区、县）

通讯地址

邮政编码

制表人

出具审计报告机构

审计报告编号

审计意见类型

出具审计报告的两个注师姓名

是否参加中注协前百家信息发布

是否报备从事证券服务业务（截至 2022 年 12 月 31 日） 是/否

所属地市级注册会计师协会

本年度是否发生合并或分立

报送日期

-7-

事务所基础信息表

2024 年度

单位编码： 会所 01 表

单位名称： 单位：个

单位负责人

财务负责人

填表人

电话号码

单位地址

邮政编码

传真号码

单位执行会计制度

单位纳税人类型

新报因素

项目 行次 上年情况 本年 12 月 31日情况 备注

栏次 - 1 2 3

一、从业人员总人数（含注册会计师和合伙人）* 1

1.合伙人（或）出资人人数 2

其中：属于注册会计师的合伙人人数 3

不属于注册会计师的合伙人人数 4

2．注册会计师人数(不含合伙人或出资人人数) 5

3．其他人员人数** 6

其中：从事审计等鉴证业务人员人数*** 7

不从事审计等鉴证等业务人员人数（包

括专职财会、行政、人力、培训等部门人员人数）
8

二、取得其他资格人数 9

1．税务师 10

2．评估师 11

其中：资产评估师 12

房地产估价师 13

土地估价师 14

其他评估师 15

3．造价工程师 16

4．法律职业资格 17

5．其他 18

三、国际网络名称（如有） 19

四、在港澳台及境外设立的分支机构（如有，单位：个） 20

五、客户数量（单位：个） 21

1.财务报表审计户数 22

-8-

2.专项审计户数 23

3.内部控制审计户数 24

4.验资户数 25

5.资产评估户数 26

6.涉税鉴证户数 27

7.工程预决算审核户数 28

8.其他鉴证业务户数 29

9.会计服务户数 30

10.税务服务户数 31

11.咨询服务户数 32

12.其他业务户数 33

六、信息化建设 34

1.信息技术人员数量**** 35

1.1 事务所中具有信息系统审计师（CISA） 36

1.2 IT 审计师（ITA） 37

1.3 中国信息安全专业认证(CISP） 38

1.4 信息系统安全专业认证（CISSP） 39

1.5 思科网络专家(CCIE） 40

1.6 软件工程造价师 41

2.所内使用的审计作业软件名称 42

3.所内使用的管理软件工具名称 43

4.使用审计软件的审计项目占比（使用审计软件的审

计项目/全部审计项目）
44

七、国际化人才建设 45

1.主要从事国际业务的员工人数 46

2.取得境外资质的注册会计师人数 47

八、当年招收应届毕业生人数 48

备注：

*指在会计师事务所为注册会计师行业提供服务的所有人员（包括注册会计师、合伙人和其他工作人员）的总数。

**指截至 12月 31 日的其他人员数量总数，由从事审计等鉴证业务人员和不从事审计等鉴证等业务人员构成。

***指在事务所从事鉴证业务的员工数，不含注册会计师和合伙人。

****指事务所专职从事信息技术系统的设计、开发、运维、管理和评估的人员，以及在发展信息化方面的人才储备，

包括信息系统审计师（CISA）、信息系统安全专业人员（CISSP）等人员总数。

-9-

资产负债表

2024 年 12 月 31 日

单位编码：
会所 02

表

单位名称：
单位：

元

资 产
行

次

年初

余额

期末

余额

负债和所有者权益（或股东

权益）

行

次

年初

余额

期末余

额

栏 次 1 2 3 4

流动资产： 1 -- -- 流动负债： 1 -- --

货币资金 2 短期借款 2

以公允价值计量

且其变动

计入当期损益的

金融资产

3

以公允价值计量且其变

动

计入当期损益的金融负

债

3

衍生金融资产 4 衍生金融负债 4

应收票据及应收

账款
5 应付票据及应付账款 5

预付款项 6 预收款项 6

其他应收款 7 应付职工薪酬 7

存货 8 应交税费 8

持有待售资产 9 其他应付款 9

一年内到期的非

流动资产
10 持有待售负债 10

其他流动资产 11
一年内到期的非流动负

债
11

流动资产合

计
12 其他流动负债 12

非流动资产： 13 流动负债合计 13

可供出售金融资

产
14 非流动负债： 14

持有至到期投资 15 长期借款 15

长期应收款 16 应付债券 16

长期股权投资 17 其中：优先股 17

投资性房地产 18 永续债 18

固定资产 19 长期应付款 19

在建工程 20 预计负债 20

生产性生物资产 21 递延收益 21

油气资产 22 递延所得税负债 22

无形资产 23 其他非流动负债 23

开发支出 24 非流动负债合计 24

-10-

商誉 25 负债合计 25

长期待摊费用 26 所有者权益（或股东权益)： 26

递延所得税资产 27 实收资本（或股本） 27

其他非流动资产 28 其他权益工具 28

非流动资产

合计
29 其中：优先股 29

30 永续债 30

31 资本公积 31

32 减：库存股 32

33 其他综合收益 33

34 盈余公积 34

35 未分配利润 35

36
所有者权益(或股东权益）

合计
36

资产总计 37
负债和所有者权益(或股东

权益)总计
37

-11-

利
润
表

2
0
24

年
度

单
位

编
码

：
会
所

0
3
表

单
位

名
称

：
单
位

：
元

项
目

行
次

上
期

金
额

本
期

金
额

栏
次

-
1

2

一
、

营
业
收

入
1

减
：

业
务

成
本

2

税
金

及
附

加
3

销
售

费
用

4

管
理

费
用

5

研
发

费
用

6

财
务

费
用

7

其
中

：
利

息
费

用
8

利
息

收
入

9

资
产

减
值

损
失

1
0

加
：

其
他

收
益

1
1

投
资

收
益

（
损

失
以

“
”

号
填

列
）

1
2

其
中

：
对

联
营

企
业

和
合

营
企

业
的

投
资

收
益

1
3

公
允

价
值

变
动

收
益

（
损

失
以

“
-
”

号
填

列
）

1
4

资
产

处
置

收
益

（
损

失
以

“
-
”

号
填

列
）

1
5

二
、

营
业
利

润
（

亏
损

以
"
－

"
号

填
列

）
1
6

加
：

营
业

外
收

入
1
7

减
：

营
业

外
支

出
1
8

其
中

，
公

益
性

捐
赠

支
出

*
1
9

三
、

利
润
总

额
（

亏
损

以
"
-
"号

填
列

）
2
0

减
：

所
得

税
费

用
2
1

四
、

净
利
润

（
亏

损
以
"
-
"号

填
列

）
2
2

-12-

(
一
）

持
续

经
营

净
利

润
（

净
亏

损
以

“
-
”
号
填

列
）

2
3

(
二
）

终
止

经
营

净
利

润
（

净
亏

损
以

“
-
”
号
填

列
）

2
4

五
、

其
他
综

合
收

益
的

税
后

净
额

2
5

(
一
）

不
能

重
分

类
进

损
益

的
其

他
综

合
收

益
2
6

1
.重

新
计
量

设
定

受
益

计
划

变
动

额
2
7

2
.权

益
法
下

不
能

转
损

益
的

其
他

综
合

收
益

2
8

(
二
）

将
重

分
类

进
损

益
的

其
他

综
合

收
益

2
9

1
.权

益
法
下

可
转

损
益

的
其

他
综

合
收

益
3
0

2
.可

供
出
售

金
融

资
产

公
允

价
值

变
动

损
益

3
1

3
.持

有
至
到

期
投

资
重

分
类

为
可

供
出

售
金

融
资

产
损

益
3
2

4
.现

金
流
量

套
期

损
益

的
有

效
部

分
3
3

5
.外

币
财
务

报
表

折
算

差
额

3
4

六
、

综
合
收

益
总

额
3
5

七
、

每
股
收

益
：

3
6

(
一
）

基
本

每
股

收
益

3
7

(
二
）

稀
释

每
股

收
益

3
8

备
注
：

*指
事
务
所
用
于
符
合
法
律
规
定
的
公
益
慈
善
事
业
捐

赠
支
出
总
额
，
如
抗
疫
救
灾
、
抢
险
救
灾
、
扶
贫
助
困
等
。

-13-

业
务
收
入
表

2
0
24

年
度

单
位

编
码

：
会
所

0
3
表
附

表
1

单
位

名
称

：
单
位

：
元

项
目

行
次

证
券

期
货

相
关

业
务

*
非
证

券
期

货
相

关
业

务
备
注

上
年

数
本
年

数
合
计

上
年

数
本
年

数
合
计

栏
次

-
1

2
3

4
5

6

一
、

主
营

业
务

收
入

1

（
一

）
财

务
报

表
审

计
2

1
.年

报
审
计

3

2
.中

报
审
计

4

（
二

）
专

项
审

计
*

5

（
三

）
内

部
控

制
审

计
6

（
四

）
验

资
收

入
7

（
五

）
资

产
评

估
8

（
六

）
涉

税
鉴

证
9

（
七

）
工

程
预

决
算

审
核

1
0

（
八

）
其

他
鉴

证
业

务
*
*

1
1

（
九

）
会

计
服

务
1
2

（
十

）
税

务
服

务
1
3

（
十

一
）

咨
询

服
务

*
*
*

1
4

-14-

（
十

二
）

其
他

1
5

二
、

其
他

业
务

收
入

1
6

业
务

收
入

合
计

1
7

备
注

：
*指

与
财

务
报

表
紧

密
相

关
的

一
些

专
项

审
计

业
务

，
如

IP
O

审
计

、
净

资
产

专
项

审
计

等
；

**
指

（
一

）
至

（
七

）
项

业
务

以
外

的
带

有
鉴

证
或

证
明

性
质

的
业

务
，

如
高

新
技

术
企

业
认

定
审

计
、

司
法

鉴
定

、
捐

赠
审

计
、

移
民

审
计

、
结

项
审

计
等

；

**
*税

务
咨

询
服

务
在

“
税

务
服

务
”

项
目

中
列

示
；

**
**
行

次
15

和
16

如
有

，
需

在
备

注
列

填
写

具
体

收
入

。

-15-

业
务

收
入
表

-
附

表

2
0
2
4
年
度

单
位

编
码

：
会
所

0
3
表
附

表
1
-
附

单
位

名
称

：
单
位

：
元

补
充

材
料

：

项
目

行
次

上
年

数
本
年

数
备
注

一
、

1
2
月
份

增
值

税
纳

税
申

报
表

中
的

年
度

收
入

1

减
：

理
财

收
益

2

代
扣

代
缴

手
续

费
收

入
3

固
定

资
产

处
置

收
入

4

二
、

经
其

他
事

务
所

审
计

的
财

务
报

告
业

务
收

入
5

三
、

统
一

经
营

的
其

他
专

业
机

构
业

务
收

入
6

四
、

国
际

业
务

收
入

7

1
.境

外
分
支

机
构

收
入

*
8

2
.为

内
地
企

业
提

供
境

外
上

市
、
融
资

或
其

他
审

计
服

务

取
得

的
收

入
9

3
.来

源
于
境

外
客

户
的

其
他

收
入

1
0

五
、

审
计

业
务

收
入

行
业

细
分

统
计

1
1

行
业

占
比

1
.占

比
最
大

1
2

2
.占

比
第
二

1
3

3
.占

比
第
三

1
4

六
、

审
计

业
务

对
象

分
类

统
计

1
5

收
入

占
比

1
.
IP
O

1
6

2
.国

有
企
业

1
7

3
.上

市
公
司

*
*

1
8

4
.行

政
事
业

单
位

*
*
*

1
9

-16-

备
注
：

*指
会
计
师
事
务
所
在
境
外
设
立
的
、
具
有
实
质
控
制

权
的
分
支
机
构
的
收
入
，
以
人
民
币
表
示
；

*
*指

在
深
交
所
、
北
交
所
、
上
交
所

3
家
交
易
所
上
市
的
企
业
，
不
含
新
三
板
企
业
；

*
**
包
含
为
行
政
事
业
单
位
提
供
的
非
年
度
审
计
的
专

项
审
计
业
务
，
如
离
任
审
计
等
其
他
专
项
审
计
业
务
。

-17-

主
营
业
务
成
本
表

2
0
24

年
度

单
位

编
码

：
会
所

0
3
表
附

表
2

单
位

名
称

：
单
位

：
元

项
目

行
次

上
年

数
本
年

累
计

数

栏
次

-
1

2

工
资

薪
酬

支
出

1

其
中

：
合

伙
人

（
股

东
）

工
资

薪
酬

支
出

2

高
级

经
理

级
人

员
工

资
薪

酬
支

出
3

经
理

级
人

员
工

资
薪

酬
支

出
4

其
他

人
员

工
资

薪
酬

支
出

5

职
工

福
利

费
6

社
会

保
险

费
7

办
公

费
8

差
旅

费
9

劳
务

费
1
0

邮
电

费
1
1

租
赁

费
1
2

其
中

：
办

公
场

所
租

赁
支

出
1
3

交
通

工
具

、
办

公
设

备
租

赁
支

出
1
4

其
他

1
5

职
业

责
任

保
险

费
1
6

职
业

风
险

基
金

1
7

物
料

用
品

消
耗

1
8

折
旧

费
1
9

低
值

易
耗

品
摊

销
2
0

工
作

底
稿

印
刷

费
2
1

会
议

费
2
2

咨
询

费
2
3

业
务

招
待

费
2
4

其
他

费
用

2
5

合
计

2
6

-18-

管理费用表

2024 年度
单位编码： 会所 03 表附表 3
单位名称： 单位：元

项 目 行次 上年数 本年累计数
栏 次 - 1 2

工资薪酬支出 1
其中：合伙人（股东）工资薪酬 2

高级经理级人员工资薪酬支出 3
经理级人员工资薪酬支出 4
其他人员工资薪酬支出 5

职工福利费 6
社会保险费 7
办公费 8
差旅费 9
劳务费 10
邮电费 11
水电费 12
修理费 13
租赁费 14

其中：办公场所租赁支出 15
交通工具、办公设备租赁支出 16
其他 17

职业责任保险费 18
职业风险基金 19
物料用品消耗 20
折旧费 21
低值易耗品摊销 22
工会经费 23
会议费 24
聘请中介机构费 25
咨询费 26
诉讼费 27
行业会费 28
业务招待费 29
上缴管理费 30

其中：上缴国内管理总部管理费或服
务费等

31

上交国际会计网络年费 32
存货盘亏或盘盈 33
计提坏账准备 34
计提的存货跌价准备 35
其他费用 36

合 计 37

-19-

专项支出统计表

2024 年度

单位编码： 会所 03表附表 3-1

单位名称： 单位：元

项 目 行次 上年数 本年累计数

栏 次 - 1 2

人才培养支出 1

其中：境内培训支出 2

境外培训支出 3

信息化支出 4

其中：审计作业系统开发、采购及

运维费
5

内部管理系统开发、采购及

运维费
6

基础设施采购及运维费 7

网络服务费 8

信息安全合规类费用 9

合 计 10

注：*请仔细阅读指标口径后，根据指标口径进行填写。具体指标口径说明请点击如下链接或指标名称下载：

人才培养支出口径_说明 信息化支出口径_说明

-20-

现金流量表

2024 年度

单位编码： 会所 04 表

单位名称： 单位：元

项 目 行次 上期金额 本期金额

栏 次 -- 1 2

一、经营活动产生的现金流量： 1

销售商品、提供劳务收到的现金 2

收到的税费返还 3

收到其他与经营活动有关的现金 4

经营活动现金流入小计 5

购买商品、接受劳务支付的现金 6

支付给职工以及为职工支付的现金 7

支付的各项税费 8

支付其他与经营活动有关的现金 9

经营活动现金流出小计 10

经营活动产生的现金流量净额 11

二、投资活动产生的现金流量： 12

收回投资收到的现金 13

取得投资收益收到的现金 14

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的

现金净额
15

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 16

收到其他与投资活动有关的现金 17

投资活动现金流入小计 18

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的

现金
19

投资支付的现金 20

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 21

支付其他与投资活动有关的现金 22

投资活动现金流出小计 23

投资活动产生的现金流量净额 24

三、筹资活动产生的现金流量： 25

吸收投资收到的现金 26

取得借款收到的现金 27

收到其他与筹资活动有关的现金 28

筹资活动现金流入小计 29

偿还债务支付的现金 30

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 31

支付其他与筹资活动有关的现金 32

筹资活动现金流出小计 33

筹资活动产生的现金流量净额 34

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 35

五、现金及现金等价物净增加额 36

加：期初现金及现金等价物余额 37

六、期末现金及现金等价物余额 38

-21-

所
有
者
权
益
变
动
表

2
0
24

年
度

单
位

编
码

：
会
所

0
5
表

单
位

名
称

：
单
位

：
元

项
目

行
次

上
年

金
额

本
年

金
额

实
收

资
本

（
或

股
本

）

其
他

权
益

工
具

资 本 公 积

减
：
库

存
股

其 他 综 合 收 益

盈 余 公 积

未 分 配 利 润

所 有 者 权 益 合 计

实
收

资
本

（
或

股
本

）

其
他

权
益

工
具

资 本 公 积

减
：
库

存
股

其 他 综 合 收 益

盈 余 公 积

未 分 配 利 润

所
有

者
权

益
合

计
优 先 股

永 续 债

其 他

优 先 股

永 续 债

其 他

栏
次

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

一
、

上
年

年
末

余
额

1

加
：

会
计

政
策

变
更

2

前
期

差
错

更
正

3

其
他

4

二
、

本
年

年
初

余
额

5

三
、

本
年

增
减

变
动

金
额

（
减

少
以

“
-
”

号
填

列
）

6

(
一

）
综
合

收
益

总
额

7

(
二

）
所
有

者
投

入
和

减
少

资
本

8

1
.
所
有

者
投

入
的

普
9

-22-

通
股

2
.
其
他

权
益

工
具

持
有
者

投
入

资
本

1
0

3
.
股
份

支
付

计
入

所
有
者

权
益

的
金

额
1
1

4
.
其
他

1
2

(
三
）

利
润

分
配

1
3

1
.
提
取

盈
余

公
积

1
4

2
.
对
所

有
者

（
或

股
东
）

的
分

配
1
5

3
.
其
他

1
6

(
四

）
所
有

者
权

益
内

部
结

转
1
7

1
.
资
本

公
积

转
增

资
本
（

或
股

本
）

1
8

2
.
盈
余

公
积

转
增

资
本
（

或
股

本
）

1
9

3
.
盈
余

公
积

弥
补

亏
损

2
0

4
.
设
定

受
益

计
划

变
动
额

结
转

留
存

收
益

2
1

5
.
其
他

2
2

四
、

本
年

年
末

余
额

2
3

-23-

20
24

年
度
缴
纳
各
税
款
情
况
表

单
位

编
码

：
会
所

0
6
表

单
位

名
称

：
单
位

：
元

项
目

行
次

上
年

数
本
年

累
计

数
备
注

栏
次

-
1

2
3

增
值

税
1

城
市

维
护

建
设

税
2

教
育

费
附

加
3

地
方

教
育

费
附

加
4

企
业

所
得

税
5

个
人

所
得

税
6

合
伙

人
个

人
所

得
税

7

从
业

人
员

个
人

所
得

税
8

房
产

税
9

土
地

税
1
0

车
船

使
用

税
1
1

印
花

税
1
2

其
他

税
1
3

合
计

1
4

备
注
:
*城

市
维
护
建
设
税
、
教
育
费
附
加
、
地
方
教
育
费
附
加
的
“
本
年
累
计
数
”
请
根
据

1
2
月
份
增
值
税
纳
税
申
报
表
中
相
应
税
种
的
“
本
年
累
计
数
”
填
报
，
如
存
在
税
收
减
免
、
优
惠
或
其

他
情
况
，
请
在
备
注
栏
进
行
说
明
。

-24-

事
务
所
主
要
指
标
变
动
情
况
表

2
0
2
4
年
度

单
位
编
码
：

单
位
名
称
：

会
所

0
7
表

指
标

行
次

上
年
度

本
年
度

比
上
年
增
减

增
减
％

原
因
（
增
减
%
超
过

3
0%

时
填
写
）

栏
次

1
2

3
4

5

一
、
年
度
收
支
情
况
（
单
位
：
元
）

1

1
.本

年
业
务
收
入

2

主
营
业
务
收
入

3

其
他
业
务
收
入

4

国
际
业
务
收
入

5

2
.本

年
支
出

6

工
资
薪
酬
支
出

7

社
会
保
险
费

8

职
业
责
任
保
险
费

9

职
业
风
险
基
金

1
0

办
公
费

1
1

差
旅
费

1
2

咨
询
费

1
3

人
才
培
养
支
出

1
4

信
息
化
支
出

1
5

其
他
费
用

1
6

3
.税

金
支
出

1
7

增
值
税

1
8

个
人
所
得
税

1
9

二
、
年
末
资
产
负
债
情
况
（
单
位
：
元
）

2
0

1
.资

产
总
计

2
1

其
中
：
固
定
资
产
价
值

2
2

2
.负

债
总
计

2
3

3
.所

有
者
权
益
（
或
股
东
权
益
）
总
计

2
4

三
、
年
末
基
础
信
息
情
况
（
单
位
：
个
、
人
）

2
5

1
.从

业
人
员
总
人
数

2
6

注
册
会
计
师
人
数

(不
含
合
伙
人
或

出
资
人
人
数
)

2
7

合
伙
人
（
或
）
出
资
人
人
数

2
8

2
.客

户
数
量

2
9

-25-

注
：
1
.表

中
上
年
度
数
据
取
自

2
02
2
年
报
备
数
据
；

2
.当

4
栏
≥
3
0%
时
，
应
在

5
栏
填
写
原
因
。

-26-

集
团
所
合
并
业
务
收
入
表

20
24

年
度

单
位
编
码
：

会
所

0
3
表
附
表

1（
合
并
)

单
位
名
称
：

单
位
：
元

项
目

行 次

上
年
数

本
年
数

备
注

证
券
期
货
相
关
业
务

*

非
证
券
期
货
相
关
业

务

合 计

证
券
期
货
相
关
业
务

*

非
证
券
期
货
相
关
业

务

合 计

栏
次

-
1

2
3

4
5

6

一
、

主
营
业
务

收
入

1

（
一
）
财
务
报
表
审
计

2

1
.年

报
审
计

3

2
.中

报
审
计

4

（
二
）
专
项
审
计

5

（
三
）
内
部
控
制
审
计

6

（
四
）
验
资
收
入

7

（
五
）
资
产
评
估

8

（
六
）
涉
税
鉴
证

9

（
七
）
工
程
预
决
算
审
核

1
0

（
八
）
其
他
鉴
证
业
务

1
1

（
九
）
会
计
服
务

1
2

（
十
）
税
务
服
务

1
3

（
十
一
）
咨
询
服
务

1
4

（
十
二
）
其
他

1
5

二
、

其
他
业
务

收
入

1
6

业
务
收
入
合
计

1
7

三
、
经
其

他
事
务

所
审
计
的

财
务
报

告
业
务
收

入

*
1
8

-27-

备
注
：

*
**
**
该
表
由
集
团
所
（
含
总
所
）
填
写
根
据
合
并
财

务
报
表
等
相
关
企
业
会
计
准
则
的
确
认
、
计
量
和
列
报
要
求
，
反
映
合
并
口

径
下
经
审
计
后
的
财
务
报
告
业
务
收
入
，
并
根
据
不
同
业
务
收
入
类
型
，

分
别
填
写
明
细
数
据
。

-28-

集
团

范
围
内

专
项

支
出

统
计

表

20
24

年
度

单
位
编
码
：

会
所

0
3
表
附
表

3
-1

（
合
并
）

单
位
名
称
：

单
位
：
元

项
目

行
次

上
年
数

本
年
累
计
数

栏
次

-
1

2

人
才
培
养
支
出

1

其
中
：
境
内
培
训
支
出

2

境
外
培
训
支
出

3

信
息
化
支
出

4

其
中
：
审
计
作
业
系
统
开
发
、
采
购
及
运
维
费

5

内
部
管
理
系
统
开
发
、
采
购
及
运
维
费

6

基
础
设
施
采
购
及
运
维
费

7

网
络
服
务
费

8

信
息
安
全
合
规
类
费
用

9

合
计

1
0

注
：
*请

集
团
所
(
含
总
所
)填

写
根
据
合
并
财
务
报
表
等
相
关
企
业
会
计
准
则
的
确
认
、
计
量
和
列
报
要
求
，
反
映
合
并
口
径
下
人
才
培
养
支
出
和
信
息
化
支
出
金
额
。

*请
仔
细
阅
读
指
标
口
径
后
，
根
据
指
标
口
径
进

行
填
写
。
具
体
指
标
口
径
说
明
请
点
击
如
下
链
接
下
载
：

人
才
培
养
支
出
口
径
_说

明
信
息
化
支
出
口
径

_
说
明

-29-

会计师事务所财务报表审核公式

一、事务所基础信息表

1. 1行=2行+5行+6行

2. 6行≥7行+8行

3. 11行≥12行+…+15行

4. 9行=10行+11行+16行+17行+18行

5. 21行=22行+…+33行

二、资产负债表

资产部分

1. 12行=2行+…+11行

2. 29行=14行+…+28行

3. 37行=12行+29行

负债和所有者权益部分

1. 13行=2行+…+12行

2. 16行≥17行+18行

3. 24行=15行+16行+19行+…+23行

4. 25行=13行+24行

5. 28行≥29行+30行

6. 36行=27行+28行+31行-32行+33行+34行+35行

7. 37行=25行+36行

-30-

8. 37行资产总计各栏对应相等 37行负债和所有者权

益总计各栏

三、利润表

1. 7行≥8行-9行

2. 12行≥13行

3. 16行=1行-…-7行-10行+11行+12行+14行+15行

4. 18行≥19行

5. 20行=16行+17行-18行

6. 22行=20行-21行

7. 22行=23行+24行

8. 25行=26行+29行

9. 26行=27行+28行

10. 29行=30行+…+34行

11. 35行=22行+25行

四、业务收入表

1. 1行=2行＋5行＋…+15行

2. 2行=3行＋4行

3. 3栏=1栏+2栏

4. 6栏=4栏+5栏

5. 15行 6栏>0，备注必填

6. 16行 6栏>0，备注必填

7. 17行=16行+1行

8. 17行=业务收入表附表（1行-2行-3行-4行）（允许

-31-

误差在 1元以内）

四附、业务收入表附表

1. 7行=8行+9行+10行

五、主营业务成本表

1. 1行=2行+3行+4行+5行

2. 12行=13行+14行+15行

3. 26行=1行+6行+…+12行+16行+…+25行

4. 26行≤利润表 2行

六、管理费用表

1. 1行=2行+3行+4行+5行

2. 14行=15行+16行+17行

3. 30行=31行+32行

4. 37行=1行+6行+…+14行+18行+19行+20行+…+30

行+33行+…+37行

5. 37行≤利润表 5行

七、专项支出统计表

1. 1行=2行+3行

2. 4行=5行+6行+7行+8行+9行

3. 10行=1行+4行

八、缴纳各税款情况表

1. 6行=7行+8行

2. 14行=1行+……+6行+9行+10行+……+13行

九、现金流量表

-32-

1. 5行=2行+3行+4行

2. 10行=6行+7行+8行+9行

3. 11行=5行-10行

4. 18行=13行+…+17行

5. 23行=19行+…+22行

6. 24行=18行-23行

7. 29行=26行+27行+28行

8. 33行=30行+…+32行

9. 34行=29行-33行

10. 36行=11行+24行+34行+35行

11. 38行=36行+37行

12. 37行本期金额=38行上期金额

十、所有者权益变动表

1. 1行本年数=23行上年数

2. 5行=1行+2行+3行+4行

3. 6行=7行+8行+13行+17行

4. 8行=9行+…+12行

5. 10列=1列+…+5列-6列+7列+8列+9列

6. 13行=14行+15行+16行

7. 17行=18行+…+22行

8. 20列=11列+…+15列-16列+17列+18列+19列

9. 23行=5行+6行

十一、事务所主要指标变动表

-33-

1. 2行=业务收入表 17行

2. 3行=业务收入表 1行

3. 4行=业务收入表 16行

4. 5行=业务收入表附表 7行

5. 6行=主营业务成本表 26行+管理费用表 37行

6. 7行=主营业务成本表 1行+管理费用表 1行

7. 8行=主营业务成本表 7行+管理费用表 7行

8. 9行=主营业务成本表 16行+管理费用表 18行

9. 10行=主营业务成本表 17行+管理费用表 19行

10. 11行=主营业务成本表 8行+管理费用表 8行

11. 12行=主营业务成本表 9行+管理费用表 9行

12. 13行=主营业务成本表 23行+管理费用表 26行

13. 14行=专项支出统计表 1行

14. 15行=专项支出统计表 4行

15. 16行=主营业务成本表 25行+管理费用表 36行

16. 17行=缴纳各税款情况表 14行

17. 18行=缴纳各税款情款况表 1行

18. 19行=缴纳各税款情款况表 6行

19. 21行=资产负债表 37行 1栏、2栏

20. 22行=资产负债表 19行 1栏、2栏

21. 23行=资产负债表 25行 3栏、4栏

22. 24行=资产负债表 36行 3栏、4栏

23. 26行=事务所基础信息表 1行

-34-

24. 27行=事务所基础信息表 5行

25. 28行=事务所基础信息表 2行

26. 29行=事务所基础信息表 21行

27. 第 3列=第 2列-第 1列

28. 第 4列=第 3列/第 1列

29. 第 4列>30%（或>-30%）时，第 5列≠空

十二、集团所合并业务收入表

1. 1行=2行＋5行＋…+15行

2. 2行=3行＋4行

3. 3栏=1栏+2栏

4. 6栏=4栏+5栏

5. 15行 6栏>0，备注必填

6. 16行 6栏>0，备注必填

7. 17行=16行+1行

8. 18行=17行

十三、集团范围内专项支出统计表

1. 1行=2行+3行

2. 4行=5行+6行+7行+8行+9行

3. 10行=1行+4行

十四、各表之间的勾稽关系

（一）所有者权益变动表表与其他各表之间的勾稽关系

1. 1行 19栏=资产负债表未分配利润上年数

2. 23行 19栏=资产负债表未分配利润本年数

-35-

3. 5行 11栏=资产负债表 27行 3栏

4. 5行的 12栏+13栏+14栏=资产负债表 28行 3栏

5. 5行 12栏=资产负债表 29行 3栏

6. 5行 13栏=资产负债表 30行 3栏

7. 5行 15栏=资产负债表 31行 3栏

8. 5行 16栏=资产负债表 32行 3栏

9. 5行 17栏=资产负债表 33行 3栏

10. 5行 18栏=资产负债表 34行 3栏

11. 5行 19栏=资产负债表 35行 3栏

12. 5行 20栏=资产负债表 36行 3栏

13. 23行的 12栏+13栏+14栏=资产负债表 28行 4栏

14. 23行 11栏=资产负债表 27行 4栏

15. 23行 12栏=资产负债表 29行 4栏

16. 23行 13栏=资产负债表 30行 4栏

17. 23行 15栏=资产负债表 31行 4栏

18. 23行 16栏=资产负债表 32行 4栏

19. 23行 17栏=资产负债表 33行 4栏

20. 23行 18栏=资产负债表 34行 4栏

21. 23行 19栏=资产负债表 35行 4栏

22. 23行 20栏=资产负债表 36行 4栏

（二）事务所基础信息表与业务收入表的之间的勾稽关

系

1. 如果业务收入表 2 行>0 则事务所基础信息表 22

-36-

行>0

2. 如果业务收入表 5 行>0 则事务所基础信息表 23

行>0

3. 如果业务收入表 6 行>0 则事务所基础信息表 24

行>0

4. 如果业务收入表 7 行>0 则事务所基础信息表 25

行>0

5. 如果业务收入表 8 行>0 则事务所基础信息表 26

行>0

6. 如果业务收入表 9 行>0 则事务所基础信息表 27

行>0

7. 如果业务收入表 10 行>0 则事务所基础信息表 28

行>0

8. 如果业务收入表 11 行>0 则事务所基础信息表 29

行>0

9. 如果业务收入表 12 行>0 则事务所基础信息表 30

行>0

10. 如果业务收入表 13 行>0 则事务所基础信息表 31

行>0

11. 如果业务收入表 14 行>0 则事务所基础信息表 32

行>0

12. 如果业务收入表 15 行>0 则事务所基础信息表 33

行>0

-37-

公开方式：主动公开

省注协综合部 2025 年 3 月 18 日印发

-38-